
Darovací smlouva 
(uzavřená v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění – dále jen „občanský zákoník)  

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
1. SUPPLEX s.r.o., IČO: 05886902, 

se sídlem Jiráskova 169, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pod sp. zn. C 39074 
jednající Ing. Petrem Pejchou, jednatelem 

(dále jen "dárce") 
 
a 
 
2. Město Hlinsko, IČO: 00270059, 

se sídlem Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko 
jednající Miroslav Krčil DiS., starosta 

(dále jen "obdarovaný") 
 
  

tuto 
 
 

darovací smlouvu 
 

(dále také jen „smlouva“) 
 
 

Článek I. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem veřejného osvětlení (dále jen „liniová stavba“) 
umístěného na pozemcích parc. č. 1210/2, parc. č. 1210/10, parc. č. 1210/11, parc. č. 1210/12, parc. 
č. 1210/13, parc. č. 1210/14 a parc. č. 1210/15, vše ostatní plocha v obci Hlinsko, k.ú. Hlinsko 
v Čechách, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Chrudim, na LV č. 6713 a na pozemku parc. č. 1210/9 – ostatní plocha v obci 
Hlinsko, k.ú. Hlinsko v Čechách, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Chrudim na LV č. 6754 (dále všechny nemovitosti společně 
jen „nemovitosti“).    

2. Liniová stavba byla vybudována společnostmi INSTAV Hlinsko a.s., IČ: 25284959, se sídlem 
Tyršova 833, 539 01 Hlinsko a HUKY s.r.o. Elektro, IČO: 47453770, se sídlem Jungmannova 151, 
539 01 Hlinsko při výstavbě bytových domů Nad Rybníčkem v obci Hlinsko (dále jen „lokalita“) 
v rámci základní technické vybavenosti. Liniová stavba je připojena na stávající rozvody veřejného 
osvětlení v lokalitě a zahrnuje kabelové rozvody veřejného osvětlení a nové stožáry veřejného 
osvětlení včetně svítidel a uzemnění. Projektovou dokumentaci k liniové stavbě vypracovala 
společnost Sinc s.r.o., IČO: 28814878, se sídlem Na Spravedlnosti 1533, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice a tato byla ověřena ve stavebním řízení vedeném pod č.j. SÚ 45375/2018 dne 3.10.2018.   

3. Obdarovaný stvrzuje, že s právním i faktickým stavem liniové stavby je řádně seznámen, a to 
zejména v rozsahu uvedeném v této smlouvě, v příslušných dokumentech a katastru nemovitostí, 
když současně stvrzuje, že se s liniovou stavbou měl možnost seznámit i na místě.  



4. Smluvní strany stvrzují, že jak již dříve se shodly na tom, že jejich společným zájmem je to, aby
dárce liniovou stavbu po jejím vybudování bezúplatně poskytl obdarovanému do jeho výlučného
vlastnictví. Smluvní strany současně stvrzují, že cena liniové stavby je 127.839,- Kč včetně DPH.

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou dárce daruje obdarovanému liniovou stavbu (dále jen „dar“) a obdarovaný tento
dar do svého výlučného vlastnictví přijímá a podpisem této smlouvy stvrzuje, že dar převzal.

Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom náleží každé ze smluvních stran
a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za rozumové slabosti anebo lehkomyslnosti.

3. Uzavření této smlouvy bylo, v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady města Hlinska č. 106/2021/1 dne 15. 11. 2021.


